
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13.08.2021     № 156 
 

Об утверждении муниципальной программы  

«Реализация Стратегии государственной национальной политики Российской 

Федерации на период до 2025 года на территории муниципального образования ЗАТО  

г. Островной на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 22.10.2013 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного 

самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», 

Указом Президента Российской Федерации от 19.12.2012 № 1666 «О Стратегии 

государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 

года», постановлением Правительства Мурманской области от 24.12.2018 № 612-ПП 

«О плане мероприятий по реализации в 2019 - 2025 годах Стратегии государственной 

национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года 

в Мурманской области», постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной 

от 15.03.2019 № 80 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации  

и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной»,  

от 29.04.2019 № 117 «Об утверждении Модельной схемы системы целеполагания 

муниципального образования ЗАТО г. Островной», распоряжением Администрации 

ЗАТО г. Островной от 28.04.2021 № 80-р «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ, планируемых к финансированию за счет средств бюджета ЗАТО 

г. Островной на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» Администрация 

ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Реализация Стратегии 

государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 

года на территории муниципального образования ЗАТО г. Островной на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – муниципальная программа, 

Программа). 

2. Финансовому отделу Администрации ЗАТО г. Островной (Яшутина Н.В.) 

обеспечить финансирование мероприятий Программы в пределах утвержденных 

ассигнований на 2022-2024 годы. 



2 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru и вступает в силу с 1 января 2022 года. 

 

 

Глава муниципального образования 

          ЗАТО г. Островной                      О.А. Огинова 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


УТВЕРЖДЕНА 

постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 13.08.2021 № 156 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Муниципальная программа 

«Реализация Стратегии государственной национальной политики Российской 

Федерации на период до 2025 года на территории муниципального образования ЗАТО 

г. Островной на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

 

 

Наименование 

ответственного исполнителя: 

Отдел организационно-правовой работы 

Администрации ЗАТО г. Островной 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Островной 

2021 год 

 



Паспорт муниципальной программы  

«Реализация Стратегии государственной национальной политики Российской 

Федерации на период до 2025 года на территории муниципального образования ЗАТО 

г. Островной на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Стратегическая цель развития 

ЗАТО г. Островной 

Обеспечение высокого качества жизни населения ЗАТО 

г. Островной на существующем уровне 

Направление  Развитие человеческого капитала 

Цель Программы 

 Укрепление гражданского единства, развитие 

гражданского общества и сохранение этнокультурного 

многообразия народов России, проживающих 

на территории муниципального образования 

Задача Программы 

Создание условий для укрепления гражданского 

единства, межнационального и межконфессионального 

согласия, профилактики и предотвращения конфликтов 

на социальной, этнической и конфессиональной почве  

Целевые показатели Программы 

1. Количество муниципальных служащих, 

занимающихся  проблемами межнациональных  

и межконфессиональных отношений, прошедших 

повышение квалификации 

2. Доля граждан, положительно оценивающих 

состояние межнациональных и межконфессиональных 

отношений к общей численности жителей ЗАТО 

г. Островной 

3. Количество обращений граждан о фактах нарушения 

принципа равноправия независимо от расы, 

национальности, языка, отношения к религии и т.д. 

4. Количество мероприятий, проводимых с целью 

обеспечения равноправия граждан, укрепления 

единства и духовной общности многонационального 

народа Российской Федерации 

Сроки и этапы реализации 

Программы 
2022-2024 годы 

Финансовое обеспечение 

Программы 
Программа не требует финансового обеспечения 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Программы 

1. Увеличение количества муниципальных служащих, 

занимающихся проблемами межнациональных 

и межконфессиональных отношений, прошедших 

повышение квалификации. 

2. Увеличение доли граждан, положительно 

оценивающих состояние межнациональных 

и межконфессиональных отношений к общей 

численности жителей ЗАТО г. Островной. 

3. Отсутствие обращений граждан о фактах нарушения 

принципа равноправия независимо от расы, 

национальности, языка, отношения к религии и т.д. 

4. Увеличение количества мероприятий, проводимых 

с целью обеспечения равноправия граждан, укрепления 

единства и духовной общности многонационального 

народа Российской Федерации 

Ответственный исполнитель Отдел организационно-правовой работы 



2 

Программы Администрации ЗАТО г. Островной (далее – ООПР 

Администрации ЗАТО г. Островной) 

Соисполнители Программы 

Отдел документационного обеспечения управления, 

муниципальной службы и кадров Администрации 

ЗАТО г. островной (далее - ОДОУ, МС и К 

Администрации ЗАТО г. Островной) 

Отдел образования, культуры, спорта  

и молодежной политики Администрации закрытого 

административно-территориального образования город 

Островной Мурманской области (далее - ООКСМП 

Администрации ЗАТО г. Островной) 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 284 закрытого административно-территориального 

образования город Островной Мурманской области» 

(далее - МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО г. Островной») 

Муниципальное бюджетное дошкольное  

образовательное учреждение «Детский сад № 1 

общеразвивающего вида закрытого административно-

территориального образования город Островной 

Мурманской области» (далее - МБДОУ «Детский 

сад № 1 ЗАТО г. Островной») 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского 

творчества закрытого административно-

территориального образования город Островной 

Мурманской области» (далее - МБУ ДО «ДДТ 

ЗАТО г. Островной») 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Центр культуры, досуга и библиотечного 

обслуживания  закрытого административно-

территориального образования город Островной 

Мурманской области» (далее - МБУК «ЦКД и БО 

ЗАТО г. Островной») 

 

_____________ 



1. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной 

Программы  описание основных целей и задач Программы,  

прогноз развития 

 

Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной 

программы основываются на положениях Конституции Российской Федерации, 

Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации 

на период до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации 

от 19.12.2012 № 1666. 

Благодаря эффективно проводимой работе по обеспечению 

этноконфессионального согласия в ЗАТО г. Островной, ситуация в межнациональной 

сфере характеризуется как стабильная, сохраняет позитивную динамику развития. 

Протестных акций, публичных конфликтов на этнической основе в городе 

не зарегистрировано. 

Вместе с тем, вопросы укрепления гражданского единства, сохранение 

этнокультурного многообразия народов России приобретают все большую 

актуальность. Обусловлено это, прежде всего, самоценностью, спецификой 

этнических, религиозных чувств граждан, важной их ролью в системе нравственных 

координат. 

С этой целью в городе традиционными стали мероприятия, посвященные 

общественно значимым праздникам и датам. Также проводятся праздники, активное 

участие в которых принимают представители русской, украинской и многих других 

культур; мероприятия, направленные на развитие системы образования, гражданского 

патриотического воспитания подрастающего поколения и формирование устойчивого 

интереса детей и подростков к истории своих предков, к своим многонациональным 

историческим корням. 

Все это способствует сохранению межнационального мира и согласия, 

повышению толерантности населения и преодолению различных противоречий. 

Стратегическая цель развития ЗАТО г. Островной: обеспечение высокого 

качества жизни населения ЗАТО г. Островной на существующем уровне. 

Направление: развитие человеческого капитала. 

Цель Программы: укрепление гражданского единства, развитие гражданского 

общества и сохранение этнокультурного многообразия народов России, 

проживающих на территории муниципального образования. 

Исходя из цели, определена задача Программы: создание условий 

для укрепления гражданского единства, межнационального и межконфессионального 

согласия, профилактики и предотвращения конфликтов на социальной, этнической 

и конфессиональной почве. 

В результате реализации Программы планируется: 

- увеличение количества муниципальных служащих, занимающихся 

проблемами межнациональных и межконфессиональных отношений, прошедших 

повышение квалификации; 

- увеличение доли граждан, положительно оценивающих состояние 

межнациональных и межконфессиональных отношений к общей численности 

жителей ЗАТО г. Островной; 

- отсутствие обращений граждан о фактах нарушения принципа равноправия 

независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и т.д.; 



2 

- увеличение количества мероприятий, проводимых с целью обеспечения 

равноправия граждан, укрепления единства и духовной общности 

многонационального народа Российской Федерации. 

  

2. Перечень целевых показателей Программы 

 

Методика расчета значений показателя муниципальной программы 

представлена в приложении № 1 к Программе. 

Перечень показателей Программы представлен в приложении № 2  

к Программе. 

 

3. Перечень основных мероприятий и сведения об объемах 

финансирования муниципальной программы 

 

Планирование бюджетных ассигнований на реализацию Программы 

осуществлено с учетом положений нормативных правовых актов, определяющих 

порядок составления проекта бюджета ЗАТО г. Островной. 

Объем расходов на реализацию Программы на долгосрочную перспективу 

при ее формировании определяется исходя из объема расходов на мероприятия 

Программы с учетом всех финансовых источников и требований минимизации 

финансового обеспечения Программы за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной. 

Обоснование потребности в необходимых ресурсах на реализацию 

мероприятий Программы приведено в приложении № 3 к Программе. 

Объем финансирования может ежегодно корректироваться исходя  

из возможностей бюджета ЗАТО г. Островной на соответствующий финансовый год. 

 

4. Информация об участии территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти 

Мурманской области, хозяйствующих субъектов, общественных  

и иных организацией муниципального образования в реализации Программы 

 

В реализации муниципальной программы участвуют: 

- ООПР Администрации ЗАТО г. Островной; 

- ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной; 

- МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО г. Островной»; 

- ОДОУ, МС и К Администрации ЗАТО г. Островной; 

- МБДОУ «Детский сад № 1 ЗАТО г. Островной»; 

- МБУ ДО «ДДТ ЗАТО г. Островной»; 

- МБУК «ЦКД и БО ЗАТО г. Островной». 

 

5. Описание мер муниципального регулирования 

 

Мерами правового регулирования в сфере реализации Программы являются: 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 22.10.2013 № 284-ФЗ «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения 

полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов 



3 

Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц 

в сфере межнациональных отношений»; 

- Указ Президента Российской Федерации от 19.12.2012 № 1666 «О Стратегии 

государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 

года»; 

- постановление Правительства Мурманской области от 24.12.2018 № 612-ПП 

«О плане мероприятий по реализации в 2019 - 2025 годах Стратегии государственной 

национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года  

в Мурманской области»; 

- постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 15.03.2019 № 80        

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной»; 

- постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 29.04.2019 № 117       

«Об утверждении Модельной схемы системы целеполагания муниципального 

образования ЗАТО   г. Островной»; 

- распоряжение Администрации ЗАТО г. Островной от 28.04.2021 № 80-р 

«Об утверждении Перечня муниципальных программ, планируемых  

к финансированию за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов». 

 

6. Описание механизмов управления рисками 

 

Планирование мероприятий Программы и объемов финансирования приведет 

к минимуму финансовых, организационных и иных рисков. 

Риск неуспешной реализации Программы, при исключении форс-мажорных 

обстоятельств, оценивается как минимальный. 

Внешние риски Программы: изменения федерального и/или регионального 

законодательства.  

Механизмы минимизации внешних рисков: оперативное реагирование  

на изменения в федеральном и областном законодательстве в части своевременного 

принятия муниципальных нормативных правовых актов. 

 

7. Методика оценки эффективности Программы 

 

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется путем 

ежегодного сопоставления: 

1) фактических (в сопоставимых условиях) и планируемых значений целевых 

показателей Программы (целевой параметр – 100%); 

2) фактических (в сопоставимых условиях) и планируемых объемов расходов 

бюджета ЗАТО г. Островной на реализацию Программы и ее основных мероприятий 

(целевой параметр менее 100%). 

Эффективность реализации Программы рассчитывается по следующей 

формуле: 

 

, где: Е=0,6×F1 +0,4×F2



4 

 - степень достижения целевых показателей Программы, где: 

 

 - степень достижения конкретного показателя Программы; 

 - количество показателей Программы, причем 

 

 
 

 - фактическое значение i-го показателя Программы; 

 - плановое значение i-го показателя Программы; 

 - степень освоения бюджетных ассигнований, предусмотренных  

на реализацию Программы, где: 

 - фактический объем бюджетных ассигнований, направленный  

на реализацию мероприятий Программы в соответствии с годовым отчетом  

об исполнении бюджета ЗАТО г. Островной; 

 - плановый объем бюджетных ассигнований, предусмотренный  

на реализацию Программы в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета 

муниципального образования на 31 декабря отчетного года. 

В зависимости от результатов оценки эффективности реализации Программе 

присваивается уровень эффективности, обусловленный принадлежностью значения 

оценки к одному из следующих интервалов: 

I. E ˃95% - высокий уровень эффективности реализации Программы; 

II. 75% ≤ E ≤ 95% - удовлетворительный уровень эффективности реализации 

Программы; 

III. E<75% - неудовлетворительный уровень эффективности реализации 

Программы. 

 

_____________ 

 

 

F1 =

n

i = 1

∑ K

n
×100%

K

n

K ={
Zf

Zp

×100%, если желаемой тенденцией развития показателей является рост значений;

Zp

Zg

×100%, если желаемой тенденцией развития показателей является снижение значений,

Zf

Zp

F2 =
Rf

Rp

×100%

Rf

Rp



Приложение № 1 

к Программе 

 

Методика расчета значений показателя муниципальной программы 

«Реализация Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года  

на территории муниципального образования ЗАТО г. Островной на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
 

№ 

п/п 

Наименование  

показателя 

Единица 

измерения 

Определение 

показателя1 

Временные 

характе-

ристики 

показателя2 

Алгоритм 

формирования 

(формула) 

 и методические 

пояснения 

 к показателю3 

Базовые показатели 

(используемые  

в формуле) 

Метод  

сбора 

информации4 

Объект  

и единица 

наблюдения5 

Ответственный 

 за сбор данных  

по показателю6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 

Количество муниципальных 

служащих, занимающихся  

проблемами межнациональных  

и межконфессиональных 

отношений, прошедших 

повышение квалификации 

чел. 

количество 

муниципальных 

служащих, 

прошедших 

повышение 

квалификации 

квартал 

(год) 
х х мониторинг 

Администрация 

ЗАТО  

г. Островной 

ОДОУ, МС и К 

Администрации  

ЗАТО г. Островной 

2. 

Доля граждан, положительно 

оценивающих состояние 

межнациональных 

 и межконфессиональных 

отношений к общей численности 

жителей ЗАТО г. Островной 

% 

100% граждан, 

положительно 

оценивающих 

состояние 

межнациональных 

и меж-

конфессиональных 

отношений 

квартал 

(год) 

ДГПОС= 

ОЧЖ/ 

ОКОГНОС*100 

ДГПОС-доля 

граждан, 

положительно 

оценивающих 

состояние; ОЧЖ-

общая 

численность 

жителей, чел.; 

ОКОГНОС-общее 

количество 

обращений 

граждан, 

негативно 

оценивающих 

состояние, шт. 

мониторинг 
Сайт органов 

местного 

самоуправления, 

«Инцидент-

менеджмент», 

Администрация 

ЗАТО  

г. Островной 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

3. 

Количество обращений граждан  

о фактах нарушения принципа 

равноправия независимо от расы, 

национальности, языка, отношения 

к религии и т.д. 

шт. 

количество 

обращений 

граждан 

квартал 

(год) 
х х мониторинг 

4. 

Количество мероприятий, 

проводимых  

с целью обеспечения равноправия 

чел. 
количество 

мероприятий 

квартал 

(год) 
х х мониторинг 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной, 



2 

№ 

п/п 

Наименование  

показателя 

Единица 

измерения 

Определение 

показателя1 

Временные 

характе-

ристики 

показателя2 

Алгоритм 

формирования 

(формула) 

 и методические 

пояснения 

 к показателю3 

Базовые показатели 

(используемые  

в формуле) 

Метод  

сбора 

информации4 

Объект  

и единица 

наблюдения5 

Ответственный 

 за сбор данных  

по показателю6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

граждан, укрепления единства  

и духовной общности 

многонационального народа 

Российской Федерации 

г. Островной, 

МБУК «ЦКД  

и БО ЗАТО 

 г. Островной», 

МБУ ДО 

 «ДДТ ЗАТО 

г. Островной», 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

МБУК «ЦКД  

и БО ЗАТО 

г. Островной»,  

МБУ ДО 

 «ДДТ ЗАТО  

г. Островной», 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО 

г. Островной», 

МБДОУ «Детский 

сад № 1 ЗАТО  

г. Островной» 

 

_____________ 



                   Приложение № 2 

                     к Программе 

 

Перечень показателей муниципальной программы 

 «Реализация Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года на территории 

муниципального образования ЗАТО г. Островной на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, подпрограмма, наименование 

показателя основного мероприятия 
Ед. изм. 

Значение показателя 

(индикатора) Соисполнитель, ответственный за выполнение 

показателя 2022 2023 2024 

План План План 

  
Муниципальная программа «Реализация Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года на территории 

муниципального образования ЗАТО г. Островной на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

1. 

Количество муниципальных служащих, занимающихся  

проблемами межнациональных и межконфессиональных 

отношений, прошедших повышение квалификации 

чел. 1 1 1 ОДОУ, МС и К Администрации ЗАТО г. Островной 

2. 

Доля граждан, положительно оценивающих состояние 

межнациональных и межконфессиональных отношений,  

к общей численности жителей ЗАТО г. Островной 

% 90 95 100 ООПР Администрации ЗАТО г. Островной 

3. 

Количество обращений граждан о фактах нарушения 

принципа равноправия независимо от расы, национальности, 

языка, отношения к религии и т.д. 

шт. 0 0 0 ООПР Администрации ЗАТО г. Островной 

4.  

Количество мероприятий, проводимых  

с целью обеспечения равноправия граждан, укрепления 

единства и духовной общности многонационального народа 

Российской Федерации 

шт. 25 25 25 

ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной, 

МБУК «ЦКД и БО ЗАТО г. Островной»,  

МБУ ДО «ДДТ ЗАТО г. Островной»,  

МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО г. Островной»,  

МБДОУ «Детский сад № 1 ЗАТО г. Островной» 

 

* - фактические значения показателей указываются при внесении изменений в муниципальную программу после получения фактических данных по итогам года. 

 

_____________ 



Приложение № 3 

к Программе 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы 

 

№ 

 п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

 основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования 

(руб.) 
Связь основных мероприятий  

с показателями Программы 
Соисполнители  Годы 

реализа

-ции 

Всего ОБ ФБ МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 

Муниципальная программа  

«Реализация Стратегии государственной 

национальной политики Российской Федерации 

на период до 2025 года на территории 

муниципального образования  

ЗАТО г. Островной на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

2022-2024 

Всего - - - - 

  

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2024 - - - - 

 

Цель Программы: «Укрепление гражданского 

единства, развитие гражданского общества 

 и сохранение этнокультурного многообразия 

народов России, проживающих 

на территории муниципального образования» 

2022-2024 

Всего - - - - 

  
2022 - - - - 

2023 - - - - 

2024 - - - - 

 

Задача Программы: «Создание условий  

для укрепления гражданского единства, 

межнационального и межконфессионального 

согласия, профилактики и предотвращения 

конфликтов на социальной, этнической 

и конфессиональной почве» 

2022-2024 

Всего - - - - 

  

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2024 - - - - 

1.1. 

Основное мероприятие 1 «Совершенствование 

государственного управления в сфере 

государственной национальной политики 

Российской Федерации» 

2022-2024 

Всего - - - - Количество муниципальных служащих, 

занимающихся  проблемами межнациональных  

и межконфессиональных отношений, прошедших 

повышение квалификации, чел. Доля граждан, 

положительно оценивающих состояние 

межнациональных и межконфессиональных 

отношений к общей численности жителей 

 ЗАТО г. Островной, %. 

 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2024 - - - - 

1.1.1. 

Повышение квалификации муниципальных 

служащих, занимающихся  проблемами 

межнациональных и межконфессиональных 

отношений, прошедших повышение 

квалификации 

2022-2024 

Всего - - - - 

 

ОДОУ, МС и К 

Администрации  

ЗАТО г. Островной 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2024 - - - - 

1.1.2. Мониторинг состояния межнациональных  2022-2024 Всего - - - -  ООПР 



2 

№ 

 п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

 основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования 

(руб.) 
Связь основных мероприятий  

с показателями Программы 
Соисполнители  Годы 

реализа

-ции 

Всего ОБ ФБ МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

и межконфессиональных отношений  

в ЗАТО г. Островной 

2022 - - - - Администрации 

 ЗАТО г. Островной   

 
2023 - - - - 

2024 - - - - 

1.2. 

Основное мероприятие 2  

«Обеспечение равноправия граждан, 

реализации их конституционных прав в сфере 

государственной национальной политики 

Российской Федерации» 

2022-2024 

Всего - - - - Количество обращений граждан о фактах 

нарушения принципа равноправия независимо  

от расы, национальности, языка, отношения  

к религии и т.д., шт. Количество мероприятий, 

проводимых с целью обеспечения равноправия 

граждан, укрепления единства и духовной 

общности многонационального народа Российской 

Федерации, шт. 

 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2024 - - - - 

1.2.1. 

Мониторинг обращений граждан о фактах 

нарушения принципа равноправия независимо 

от расы, национальности, языка, отношения 

 к религии и т.д. 

2022-2024 

Всего - - - - 

 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2024 - - - - 

1.2.2. 

Мероприятия, проводимые  

с целью обеспечения равноправия граждан, 

укрепления единства и духовной общности 

многонационального народа 

 Российской Федерации 

2022-2024 

Всего - - - - 

 

ООКСМП 

Администрации ЗАТО 

г. Островной, 

МБУК «ЦКД и БО 

ЗАТО г. Островной», 

МБУ ДО «ДДТ ЗАТО 

г. Островной», МБОУ 

«СОШ № 284 ЗАТО 

г. Островной», 

МБДОУ «Детский 

 сад № 1 ЗАТО  

г. Островной» 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2024 - - - - 

 

_____________ 

 


